
                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ                           Ιωάννινα    18  Μαΐου  2018       
ΗΠΕΙΡΟΥ-∆ΥΤ.ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ        Αριθµ. πρωτ:  74229 
∆/ΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ                                                
Ταχ. ∆/νση:    Μαρίκας Κοτοπούλη 62   
                       Τ.κ. 45445  ΙΩΑΝΝΙΝΑ                                             
Πληροφορίες:Αµαλία Αντωνιάδου                                                                        
Τηλέφωνο:     2651088158 
Fax:               2651088160 
Email:           adoniadou@ apdhp-dm.gov.gr 
  
ΘΕΜΑ: Έγκριση  αναµόρφωσης προϋπολογισµού διαχ. έτους 2018 του Κ.Α.∆ του 
∆ήµου Βορείων Τζουµέρκων µε την επωνυµία « Κληροδότηµα Ιωάννη Ρίζου»  
  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ      ΗΠΕΙΡΟΥ–  ∆ΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του  Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α΄ )  « ∆ιοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας  ρύθµιση θεµάτων για την  τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4368/16 (ΦΕΚ21/Α)  «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 

έργου και άλλες διατάξεις» 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν. 4325/15(ΦΕΚ47/Α’) «Εκδηµοκρατισµός της 

∆ιοίκησης-Καταπολέµιση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική ∆ιακυβέρνηση, 
Αποκαστάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.» 

4.  Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ.1 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» ,ως ισχύουν. 

5. Τις διατάξεις του Ν.2647/1998 (ΦΕΚ237/Α) « Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.∆ 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α’) « Οργανισµός της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου-∆υτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 92 του Ν. 
4416/2016 (ΦΕΚ 240/Α’) «Πτωχευτικός Κώδικας, ∆ιοικητική ∆ικαιοσύνη, Τέλη –
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, 
Ηλεκτρονικές συναλλαγές , Τροποποιήσεις του Ν. 4270/2014 και λοιπές  διατάξεις».  

7. Την µε αριθµ.1080663/1462/Α0006/8-10-02(ΦΕΚ 1330/τ.Β’/11-10-02 ) κοινή 
Υπουργική απόφαση Εσωτερικών ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης & Αποκέντρωσης και 
Οικονοµίας και Οικονοµικών: «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων του Υπουργείου Οικονοµίας 
και Οικονοµικών στον Γενικό Γραµµατέα Περιφέρειας Ηπείρου σε θέµατα εποπτείας 
Ιδρυµάτων και Κληροδοτηµάτων.  

8. Τις διατάξεις των άρθρων 59, 60 και 82 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-2013/τ.Ά), 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει από τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 
4223/2013  (Φ.Ε.Κ. 287/τ. Α’/31-12-2013), τις διατάξεις του Άρθρου 171 
«Τροποποιήσεις του ν. 4182/2013» του Ν.4261/2014 (Φ.Ε.Κ. 107/τ. Α’/05-05-2014). 

ΑΔΑ: 7ΝΓ6ΟΡ1Γ-Σ41



9.   Την υπ’ αρ. πρωτ. ∆ΚΠ 1040933 ΕΞ 2014/ 6-3-2014 Εγκύκλιο 1/2014 του 
Υπουργείου Οικονοµικών «Παροχή Οδηγιών για την ορθή εφαρµογή του Ν. 
4182/2013» 

10.   Την υπ αριθµ. 13912/2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
250/τ.ΥΟ∆∆/26.05.2017)µε την οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου –∆υτ. Μακεδονίας ο κος Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρπου. 

11. Την αριθµ. 543/27-11-1913 ∆ηµόσια ∆ιαθήκη του αποβιώσαντος  Ιωάννη Ρίζου  και την 
αρίθµ. 6722/2000 απόφαση του Εφετείου Αθηνών. 

12. Tην µε αριθµ. πρωτ. 64418/02-05-2018 απόφαση  του Συντονιστή Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου –∆υτ. Μακεδονίας µε την οποία εγκρίθηκε  ο προϋπολογισµός  
έτους 2018 του Κ.Α.∆ του ∆ήµου Βορείων Τζουµέρκων µε την επωνυµία 
«Κληροδότηµα  Ιωάννη Ρίζου»  

13. Το µε αριθµ. πρωτ.  3214/16-5-2018 έγγραφο   του ∆ήµου Βορείων Τζουµέρκων µε το 
οποίο   µας διαβιβάστηκε  η αριθµ. 127/2018 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 
σχετικά µε την έγκριση  της αναµόρφωσης  του προϋπολογισµού έτους 2018   του 
Κεφαλαίου  Αυτοτελούς ∆ιαχείρισης  του ∆ήµου Βορείων Τζουµέρκων µε την επωνυµία 
«Κληροδότηµα Ιωάννη Ρίζου».  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

   
  Την έγκριση της µε αριθµ.127/2018 απόφασης της Οικονοµικής επιτροπής του ∆ήµου 
Βορείων Τζουµέρκων µε την οποία εγκρίνεται  η αναµόρφωση  του προϋπολογισµού διαχ. 
Έτους 2018 του Κεφαλαίου Αυτοτελούς  ∆ιαχείρισης του ∆ήµου Βορείων Τζουµέρκων   µε 
την επωνυµία Κληροδότηµα  « Ιωάννη Ρίζου»  ως εξής: 
1.∆ηµιουργείται δαπάνη µε τίτλο «Συντήρηση Περιφερειακού δρόµου Τ.Κ Συρράκου και 
µεταφέρετε  σ αυτή  ποσό 4.000,00€ από τη δαπάνη  µε τίτλο  «Αποθεµατικό»,  ποσό  
1.000,00€  και τη δαπάνη  µε τίτλο «αποκατάσταση- διαµόρφωση κοινόχρηστων χώρων 
Τ.Κ Συρράκου  (Συνεχιζόµενο έργο από το 2017) ποσό 3.000,00€. 
 2. Η δαπάνη µε τίτλο  «Αποκατάσταση – διαµόρφωση  κοινόχρηστων χώρων Τ.Κ 
Συρράκου    (συνεχιζόµενο έργο από το 2017 ) διαµορφώνεται  στο ποσό των 12.000,00€            
 3. Η δαπάνη  µε τίτλο « Αποθεµατικό» διαµορφώνεται στο ποσό των 1.460,97€   
 
 Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθµ. πρωτ. 64418/02-05-2018 (Α∆Α:  68ΖΖΟΡ1Γ-Φ3Η) 
απόφαση του    Συντονιστή Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης  Ηπείρου- ∆υτ. Μακεδονίας. 
Σας ενηµερώνουµε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδικτυακό τόπο της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας (http///www.apdhp-dm.gov.gr) 
Ενηµερώσεις – ∆/ση Κοινωφελών Περιουσιών (Προϋπολογισµοί). Σε όµοια ενέργεια 
πρέπει να προβείτε και εσείς εφόσον διαθέτετε διαδικτυακό τόπο, µε προφανή σκοπό τη 
διαφάνεια, ενώ τυχόν παράλειψη επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 71 του ν. 4182/2013. 
                                                            Ο Συντονιστής Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
                                                                        Ηπείρου –∆υτ. Μακεδονίας 
 
 
  
                                                                        ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 
Κοινοποίηση: 
∆ήµο Βορείων Τζουµέρκων 
Πράµαντα  44001 

ΑΔΑ: 7ΝΓ6ΟΡ1Γ-Σ41


		2018-05-18T12:47:31+0300
	Athens




